



Fußball

Gymnastik

ennis

ischtennis

Aufnahme-Antrag für Erwachsene

Name (family name)	Vorname (first name)			
. valie (idinity riants)	vomamo (mor	iamo)		
	□ weiblich		□ männlich	
Geburts-Datum				
Straße/Hausnr. PLZ / Wohnort		Telefon		
Meine Mitgliedschaft im TSV Marklkofen gilt für folgende	Abteilung(en):			
		Halbjahresbeitrag		
TSV - Grundbeitrag	Erwachsene	Jugendliche	Kinder	
	8,00 € +	6,00 € +	6,00 € +	
□ Tennis (TC Zachreisen)	33,00 €	18,00 €	6,00€	
□ Fussball	22,00 €	8,00 €	6,00€	
☐ Tischtennis	12,00 €	6,00 €	6,00€	
□ Gymnastik	12,00 €	6,00 €	6,00€	
□ Senioren-Gymnastik	6,00 €	- €	- €	
Kündigung: Meine Mitgliedschaft kann ich mit einer Frist von 4 Wochen zum 30.06. oder 31.12. kündigen. E in zugsermächtigt ung: Der TSV Markkofen ist bemächtigt, die Mitgliedsbeiträge und Umlagen von meiner Bank abzubuchen. Die Einzugsermächtigung wird als SEPA-Mandat verwendet! Gläubiger-Identifikations-Nr. DE10ZZZ00000655800				
Kreditinstitut (Bank)				
IBAN (Girokonto)		BIC (Bankleitzahl)		
Die aktuelle Satzung des TSV Marklkofen erkenne ich	n hiermit an.			
Datum Unterschrift des Antragstellers				

□ Die Datenschutzerklärung (Rückseite / Seite 2) habe ich zur Kenntnis genommen und unterschrieben. Die Einwilligung hierzu kann ich jederzeit widerrufen!

Bitte ankreuzen!

Datenschutzerklärung

TSV Marklkofen e.V. Schulweg 3 84163 Marklkofen



Prof. Dr. Rolf Lauser / Datenschutzbeauftragter / BLSV Dr.-Gerhard-Hanke-Weg 31; rolf@lauser-nhk.de

DATENSCHUTZERKLÄRUNG

Ich willige ein, dass vom TSV Marklkofen, als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Name, Vorname, Geburtsdatum, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung, ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landessportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände, bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Erwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat das Recht auf Auskunft nach Art. 15 DSGVO bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen des TSV Marklkofen gespeicherten Daten. Ferner hat jedes Mitglied das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO für die Zukunft zu widersprechen. Weiterhin hat jedes Mitglied das Recht auf Berichtigung fehlerhafter Daten nach Art. 16 DSGVO sowie das Recht auf Löschung nach Art. 17 DSGVO, wo weit nicht rechtliche Regelungen entgegenstehen. Außerdem hat jeder Teilnehmer das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DSGVO sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Art. 20 DSGVO. Beim Auskunftsrecht und beim Löschrecht gelten die Beschränkungen aus §§ 34, 35 BDSG n.F. Darüber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde (Art. 77 DSGVO in Verbindung mit § 19 BDSG n.F.).

Ich willige ein, dass der TSV Marklkofen meine **E-Mail-Adresse** und, soweit erhoben, auch meine angegebene Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

Ich willige ein, dass der TSV Marklkofen **Bilder** von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen sowie Mannschafts- und Gruppenbilder auf der Website des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen hingegen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Person.

Ich habe die Datenschutzerklärung zur Kenntnis genom Auf das Recht, jederzeit für die Zukunft die Einwilligung worden.	
Vomame / Name (in Druckbuchstaben)	
Ort / Datum	Unterschrift des Mitgliedes